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Regionstyrelsen

Granskning av omställningsarbetet mot god och nära
vård

På vårt uppdrag har re\dsionskontoret genomfört en granskning av omställnings-
arbetet mot en god och nära vård.

Granskningens syfte har varit att svara på om regionstyrelsen har en tillfredsstäl-
lande styrning, uppföljning och kontroll av omställningsarbetet mot en god och
nära vård.

Vår samlade bedömning är att regionstyrelsen inte har en helt tillfredsställande
styrning, uppföljning och kontroll av omställningsarbetet mot en god och nära
vård. Det finns utmaningar i omställningsarbetet, särskilt gällande styrning, an-
svarsfördelning, resurser och IT-stöd. Breddinförande av nya arbetssätt har för-
dröjts.

För att underlätta genomförandet rekommenderar vi att tydliggöra strategier, se
över resurstilldelning och samordningen samt förbättra uppföljningen av omställ-
ningsarbetet.

• Granskningen \dsar en delad uppfattning bland chefer och vårdstrateger
angående målbilden och strategin för god och nära vård. Trots en samsyn
bland högre chefer och vårdstrateger kring vad god och nära vård innebär,
upplever många verksamhets- och enhetschefer att det saknas en tydlig och
samlad strategi, samt efterlyser en mer strukturerad plan med tidsatta del-
mål. Detta skapar osäkerhet kring förväntningar och resurser samt samar-
bete mellan olika vårdnivåer.

• Digitalisering är en central del av strategin, men det finns betydande utma-
ningar gällande IT-stöd och kompetenser. Brist på IT-kompetens, otillräck-
lig infrastruktur och behov av bättre projektledning utgör stora hinder.
Dessutom finns det utmaningar när det gäller juridisk kompetens och pro-
jektledarstöd för att effektiv! genomföra uWecklingsprojekt.

• Samverkan mellan olika vårdnivåer är avgörande för att skapa en mer sam-
manhållen och personcentrerad vård. Två nya arenor har inrättats för att
underlätta överföring av vårduppgifter och samordna digitaliseringsprojekt
vilket vi bedömer har betydelse för omställningsarbetet. Fredagsgruppen
arbetar för att förbättra samordningen mellan specialistsjuk\^ård och
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primärvård, och revideringen av hemsjukvårdsavtalet förväntas bidra till
omställningen.

• Återrapporteringen till ansvariga nämnder sker genom månadsrapporter,
delårsrapporter och årsbokslut. Det finns dock utmaningar med att följa
upp vissa mått, som kontinuitet och antalet hembesök. Det finns en ambit-
ion att förbättra äterrapporteringen av nyckeltal för att ge en mer fullstän-
dig bild av omställningsarbetet.

Vi emotser senast 2025-04-04 en redovisning av vilka åtgärder som regionstyrel-
sen vidtagit eller avser vidta samt tidplan med anledning av granskningsresultatet.
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